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Inleiding 
Voor u l igt de begrot ing van 2019. Een begrot ing met een gezonde ambi t ie en beheerst 

ze l fver t rouwen. Het is een slu i tende begrot ing dankzij f inancier ing vanui t het eigen vermogen. Er 

zijn vi j f belangri jke thema's in deze begrot ing. 

Oplopende tekor ten bij enkele scholen 

Bij een aantal scholen zijn er op lopende t eko r ten . Die t eko r ten zijn onder anderen ontstaan doorda t 

de werkel i jke leer l ingenaantal len lager zijn per 1 ok tober 2018 dan de prognoses en door de 

verander ingen van de CAO en de salarisschalen voor (senior) leerkrachten. 

Arbeidsmarkt en CAO 

De n ieuwe CAO voor dit lopende schooljaar leidt t o t een duidel i jke sti jging van de loonkosten. In de 

komende CAO zullen nog enkele aanvul lende correcties komen die ook een kostenverhogend ef fect 

hebben. 

Als gevolg van de loonsti jging bij leerkrachten, w o r d t het verschil met beloning schooldirecteuren 

kleiner waardoor hun ver loop gro ter is hetgeen niet bevorder l i jk is voor cont inuï te i t in onderwi js 

kwal i te i t . 

Vanwege de verkrappende mark t voor leerkrachten zijn w e soepeler met omvang van de 

aanstel l ingen o m leerkrachten aan te t rekken. 

Openhouden school De Schatkaart 

In deze begrot ing bl i j f t de school De Schatkaart (voor lopig) open. Er is goed onderwi js , maar het 

aantal kinderen is nog t e laag. De uitdaging waarvoor w e staan is het aantal kinderen dat bui ten de 

wi jk naar school gaat te laten dalen van 7096 naar circa 30/4096. Samen met de gemeente Delft zul len 

w e onderzoeken wat daarvoor de redenen zi jn. En hoewe l die nu nog niet duidel i jk zijn, hebben w e 

ve r t r ouwen dat we de ui tdaging in komende 2-3 jaar kunnen realiseren. 

Er zijn op zich voldoende kinderen in de wi jk voor deze school. En hoewel de gemeente Delft 

nadrukkel i jk openbaar onderwi js in deze wi jk wenst , gaan w e er vanui t dat het tekor t voor het 

komende schooljaar niet w o r d t aangezuiverd door de gemeente Delft. 

Op pagina 5 staat beschreven wat de f inanciële ef fecten zijn als w e De Schatkaart toch gaan slu i ten. 

Weerstandsvermogen en vr i j vermogen 

Het weers tandsvermogen neemt dit jaar en het komende jaar fors toe. De Rijksbijdrage stijgt en die 

v o r m t de grondslag voor de berekening van het weers tandsvermogen. Het vr i je vermogen zal dalen 

t o t C 90.694 en zal in de ja ren daarna weer l icht gaan st i jgen. 

Begrotingsdiscipl ine 

Deze begrot ing is minder conservat ief begroot dan de afgelopen ja ren. Waar in de afgelopen ja ren 

op enkele posten steeds geen inkomsten waren begroot , bli jken er toch steeds extra middelen t e 

zijn binnen gekomen. Dit jaar nemen we op die posten een bedrag op. 
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Samenvat t ing 

Het begrote tekor t voor 2019 (C 233.196) bl i j f t op het niveau van 2018 (C250.212) en zal In de jaren 

daarna a fnemen . Het tekor t zal vol ledig wo rden gedekt u i t het eigen vermogen. 

De balans bl i j f t vr i j stabiel de komende ja ren. In 2018 gaat een forse mutat ie plaatsvinden tussen het 

eigen ve rmogen en de voorzieningen vanwege een aanpassing in de wijze van vaststel len van de 

onderhoudsvoorz ien ing. 
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Ontwikkelingen 
De ontwikke l ingen die van (grote) invloed zijn op de begrot ing van 2019 en later, w o r d e n hieronder 

beschreven. Daarbij w o r d t de wijze van verwerk ing in de begrot ing aangegeven. 

1. Ontwikke l ing loonkosten: 

De huidige CAO loopt van 1 september 2018 t o t 1 maart 2019. In de CAO hebben de 

leerkrachten meer salarisverhoging gekregen dan andere werknemers zoals di recteuren en 

onders teunende medewerkers . Hierdoor onts taat er nu f r ic t ie in het CAO gebouw. Ook 

kri jgen leerkrachten LA een grotere verhoging dan leerkrachten in LB. Leerkrachten die een 

p romo t i e hebben gemaakt van LA naar LB, bl i jken nu slechter af t e zijn dan wanneer ze die 

p romo t i e niet zouden hebben aanvaard. Leerkrachten LB (nu L i l ) , verd ienen op di t m o m e n t 

evenveel als een di recteur in DA. Terwi j l de di recteur grotere verantwoorde l i j kheden heeft . 

In de afspraken over de CAO is afgesproken dat di t laatste prob leem zou w o r d e n aangepakt, 

maar het is t o t nu t oe onduidel i jk hoe dat zal gaan. W e hebben hiervoor nog geen bedrag 

opgenomen 

2. Ontwikke l ing Rijksbijdrage: 

In ok tober 2018 is de r i jksbijdrage 2018-2019 verhoogd met alle doorwerk ingen van de 

eerdere verhogingen van loonst i jg ingen. In september van elk jaar w o r d t de Rijksbijdrage van 

het afgelopen schooljaar def in i t ie f vastgesteld. Dit levert alt i jd een extra verhoging van de 

Rijksbijdrage op voor het afgelopen schooljaar. Een deel van deze verhoging is dan ook al 

weer gebruik t voor verhoging van de salarissen. De ervar ing leert dat het bedrag hoger is dan 

steeds eerder werd verwacht . Dit heeft een posi t ief effect op het resultaat. Gezien deze 

ervar ing is in de begrot ing 2019 hiervoor een bedrag van C 60.000 opgenomen. 

3. Omvang vervangingen: 

in de begrot ing is er vanui t gegaan dat de reservering voor de vervangingen rond de 

C 500.000 ook de komende ja ren zal doorgaan. De kosten van vervangingen door inhuur van 

leerkrachten via ui tzendbureaus zijn waarschi jnl i jk niet voldoende. 

4. Groeimidde len: 

Voor het schooljaar 2018-2019 hebben we een groeibudget opgenomen van C 260.000. 

Daarvan is een bedrag van C 65.000 toegerekend aan de scholen en een bedrag van 

C 200.000 is op het bovenschools budget ingeboekt . Dit bedrag is con fo rm het bedrag in de 

vorige begrot ing. In het vorige schooljaar is ui te indel i jk een bedrag van C 442.722 ontvangen; 

daar was ook de groei van de Bazaar in meegenomen. 

5. De Bazaar: 

Dit is het derde schooljaar dat De Bazaar open is. Het aantal leerl ingen (59) is hoger dan het 

afgesproken aantal van 50 leer l ingen. De school is echter t e klein behuisd voo r deze 

aantal len. Er word t overlegd met de gemeente o m meer lokalen. In de begrot ing gaan w e er 

vanui t dat De Bazaar nog t w e e school jaren hierna open bl i j f t . De gemeente heef t nog we l de 

mogel i jkheid om na di t jaar het AZC te slu i ten, maar w e hebben duidel i jke indicaties dat de 

gemeente dat niet zal doen. Ook is afgesproken dat voor deze school geen afdrachten aan 

BMO en bovenschools w o r d e n afgetrokken van de inkomsten. 

6. Montessor ischool Parkri jk: 

Per 1 maart 2018 is de Montessor ischool Parkrijk gestart met t w e e groepen. De planning is 

o m in 2,5 jaar t e groeien naar 6 groepen die beschikbaar zijn in de huidige noodlocat ie. 

Daarna zouden w e verhuizen naar een school die in die tussent i jd zou w o r d e n gebouwd. Nu 
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bli jkt echter dat de plek waar de school gebouwd moet w o r d e n voor lop ig niet beschikbaar is 

vanwege eisen nabij industr ie. W e zijn nog in onderhandel ing met de gemeente hoe we hier 

verder mee moeten . In de begrot ing is we l de voora f opgenomen groei opgenomen. 

7. Werkd rukmidde len 

W e hebben afgelopen jaar ongeveer C 450.000 aan extra middelen binnen gekregen voor de 

werkd rukmidde len . Deze midde len zijn aan de scholen toegewezen. Op elke school is er een 

afspraak gemaakt tussen de school leiding en het personeel waar aan deze middelen wo rden 

besteed. Jaarlijks wo rd t daar een evaluat ie op gehouden. 

8. Overhead 

Door de st i jging van inkomsten uit de Rijksbijdrage (er is meer geld per leerl ing beschikbaar 

gesteld door het Rijk en door de st i jging van de leer l ingenaantal len), stijgt de grondslag 

waarop de afdracht voor de overhead is vastgesteld. Aangezien de kosten overhead slechts 

zeer beperkt st i jgen, heeft d i t een posit ief effect op van circa C 150.000. 

Schatkaart 
In deze begrot ing houden we de Schatkaart open. In de eerste 7 maanden hebben w e geen tekor t op 

de begrot ing van de Schatkaart en pas in de laatste 5 maanden kri jgen w e een tekor t van C 75.000. 

Dat loopt op naar een tekor t van C 156.000 omda t we uitgaan van groei maar dat er dan ook een 

sprong zit in het aantal groepen van 3 naar 4 groepen. Daarna is het tekor t nog C 143.000 en in 2022 

C 113.000. Ondertussen houden w e een gemat igde groei vast van ongeveer 15 kinderen per 

schooljaar. 

Indien w e de Schatkaart sluiten dan zal er in 2019 een posit ief resultaat voor de Schatkaart komen 

van C 160.000, en in 2020 van C 205.000. 

Het ef fect op de to ta le begrot ing zal zijn dat er volgend jaar we l veel minder groeimiddelen 

b innenkomen. Dit zal ongeveer C 200.000 minder opbrengsten be t re f fen . Bij sluit ing zal het tekor t op 

de Librijn begrot ing in 2019 C 110.711 zijn en de jaren daarna gaan w e op de nul begro ten. Er zit dan 

meer lucht in de begrot ing van ongeveer C 90.000. 

Verloop Eigen Vermogen 
Hierbi j een overzicht van ver loop van het eigen vermogen. 

Verloop eigen vermogen realisatie 2017 begroting 2018 begroting 2019 begroting 2020 begroting 2021 begroting 2022 
Stand begin van het jaar 3.093.650 3.207.148 2.456.936 2.223.741 2.152.788 2.152.788 
Resultaat boekjaar 113.498 -750.212 -233.196 -70.953 : -
Stand Ultimo het jaar 3.207.148 2.456.936 2.223.741 2.152.788 2.152.788 2.152.788 

Het begrote negatieve resultaat onttrekken we aan het 
eigen vermogen. Uitgangspunten budgetverdeling 
Librijn ontvangt regul iere middelen van de r i jksoverheid, middelen van het samenwerkingsverband 

en daarnaast midde len van de gemeenten inzake het onderwi jsachterstandenbele id . 

Bekostiging v indt plaats op basis van 10 br innummers . Onder een aantal b r innummers hangen meer 

school locat ies/schoolgebouwen. W e onderscheiden in to taa l 16 schoollocaties. Elke schoollocatie 
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heeft een eigen kostenplaats. Deze 16 schoollocaties zijn gehuisvest in 20 gebouwen. Daarnaast is er 

een kostenplaats 'Bovenschools' en 'Bestuur en Management Ondersteuning ( B M O ) ' . 

Doelsubsidies w o r d e n direct gekoppeld aan de aanvrager. 

De uitgangspunten van het formatiebeleid 2018-2019 zijn de basis voor de begroting 2019 

Het fo rmat iebe le id hangt nauw samen met het f inanciële bele id: de personele f o rma t i e is immers de 

grootste u i tgavenpost van een school. Bij de afweging van de beoogde fo rmat ie op schoolniveau 

zullen f inanciële mogel i jkheden, on tw ikke l ingen van leer l ingenaantal len, bele idsvoornemens en 

andere externe ontwikke l ingen bet rokken moe ten wo rden . 

De financiële uitgangspunten: 

» De inkomsten w o r d e n verdeeld op basis van de geprognot iseerde leer l ingenaantal len per 
1 ok tober 2018 en de geprognot iseerde gewogen gemiddelde leeft i jd (GGL) per die da tum. 
De verdel ing van de gelden w o r d t gedaan op basis van leer l ingenaantal len, zonder 
onderscheid naar boven- en onde rbouw. Het onderscheid tussen de verschi l lende 
subsid iestromen van de overheid verval t en w o r d t samengevoegd t o t een bedrag per 
leerl ing, dat gedeeltel i jk beïnvloed w o r d t door de GGL van de school. 

« Gewichtenleer l ingen wo rden per school bepaald volgens de bekostigingssystematiek. De 
to taa l ontvangen middelen voor gewichtenleer l ingen op Libri jn niveau, w o r d e n geli jkel i jk 
verdeeld over de gewichten per school . Impulsgelden w o r d e n ook op deze wi jze 
ondergebracht in di t systeem, zoals di t de vorige jaren ook al plaats vond . 

» De vaste voet per Br innummer w o r d t ingezet voor gezamenl i jke uitgaven van de scholen. 
Hiermee w o r d t het prob leem opgelost dat een Br innummer met meer schoollocaties (13QZ, 
13HM,15IE en 12EX) de vaste voet moe t delen en relat ief minder geld per k ind ontvangt . 

« Eventuele tekor ten en overschot ten van aantal len leerl ingen wo rden een jaar later 

ver rekend. 

« De algemene prestat ieboxmiddelen wo rden ingezet ten behoeve van 
deskundigheidsbevorder ing. 

» De inkomsten voor de kinderen waarb i j sprake is van een arrangement van het 
samenwerk ingsverband w o r d e n zowel voor personeel als voor mater iaal ingezet voor het 
desbet re f fende k ind. 

» De inkomsten van de samenwerk ingsverbanden voor de scholen, ten behoeve van de inzet 
van in tern begeleiders op de scholen in Delft en de basisondersteuning en 

schoolbegeleidingskosten in Rijswijk, wo rden in de fo rma t ie van de scholen meegenomen. 
Dit gebeur t con fo rm de berekening van het SWV PO op basis van t - 1 systematiek. De extra 
kosten voor basiszorg in Rijswijk w o r d e n begroot onder schoolbegeleiding. 

» De kosten voor de regelingen voor oudere werknemers (duurzame inzetbaarheid en de 
overgangsregel ing BAPO) en kosten ouderschapsverlof en stage vergoedingen w o r d e n 
gezamenl i jk gedeeld door de scholen. 
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» Voor de bekost iging van het bestuur, het bestuurskantoor en de clusterdirect ie w o r d t 8 96 

van de personele lumpsum a fgeroomd. Er wo rd t 1,596 ingehouden van de net to loonkosten 

o m gezamenl i jke mater ië le kosten te betalen en een klein resultaat op te bouwen. 

» Als door te rug loop van f inanciële midde len of om andere redenen personeel moe t afv loeien, 
dan gelden de bepal ingen uit de CAO en het vastgestelde werkgelegenheidsbeleid. 

De personele uitgangspunten: 

« Het beleid is erop gericht het regul iere personeel dat goed func t ioneer t zo lang mogel i jk in 
dienst te houden . 

« Personeel w o r d t al leen benoemd b innen de kaders van het func t iebouwwerk dat is 
vastgesteld door het bestuur. 

» Librijn voer t integraal personeelsbeleid ui t , waar in in onder l inge samenhang in elk geval 
aandacht w o r d t besteed aan func t ioneren , funct ies en taken, professionalisering, 

beoordel ing en bezoldiging. 

Wat betreft de materiële budgetten zijn de volgende afspraken gemaakt: 

1. Het mater ië le budget van de r i jksbi jdrage wo rd t toegedeeld per Br innummer onder af t rek 

van het bedrag voor bu i tenonderhoud en administrat ie en beheerskosten en vervolgens op 

basis van het aantal leerl ingen gesplitst per schoollocatie. 

2. Er wo rden extra budget ten toegewezen voor de huisvestingslasten van de diverse 

schoollocaties o m de werkel i jke kosten te kunnen dekken. 

3. Er wo rden bedragen voor onderhoud gebouwen ingehouden en in de bovenschoolse 

voorziening onderhoud gestort . 

4. De renteopbrengsten en bankkosten wo rden overgeheveld naar bovenschoolse 

kostenplaatsen. 
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Leerlingenaantallen Librijn op 1 oktober 
w e r k e l i j k p r o g n o s e 

N a a m 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 

t Prisma 183 185 187 180 181 182 182 

OBS Nicolaas Beets 214 217 220 223 221 221 221 

Totaal 12EX 397 402 407 403 402 403 403 

Steenvoordeschool 345 331 314 325 337 337 337 

De Bazaar 47 59 45 45 0 0 

Totaal 12WB 345 378 373 370 382 337 337 

Weth. Brederodeschool 224 229 229 226 227 223 225 

Parkrijk 45 63 193 273 323 

Totaal 13HM 224 229 274 289 420 496 548 

Parkschool 147 146 135 145 143 141 140 

De Schatkaart 59 76 75 91 107 119 131 

Delftse Daltonschool 92 105 98 110 120 122 124 

Totaal 13 QZ 298 327 308 346 370 382 395 

Freinetschool 438 446 452 460 468 475 480 

De Eglantier Voorhof 342 347 346 347 348 346 346 

Jan Vermeerschool Raam 238 240 232 230 230 230 230 
Jan Vermeerschool MD In 179 184 196 210 224 230 230 
Totaal 15 IE 417 424 428 440 454 460 460 
Simon Carmiggeltschool 172 181 198 203 208 214 216 
De Eglantier Tanthof 178 179 174 184 184 186 186 
Totaal gewone basisscholen 2811 2913 2960 3042 3236 3299 3371 
Elsenburg 63 68 81 80 80 80 80 
Bouwsteen 41 0 0 0 0 0 0 
Totaal eigen scholen 2915 2981 3041 3122 3316 3379 3451 
Kopklas kinderen 15 16 12 12 12 12 12 

Totaal Librijn 2930 2997 3053 3134 3328 3391 3463 

Afgelopen jaar is het leerl ingaantal met 47 leer l ingen gestegen in het Basisonderwijs en het aantal 

SBO leerl ingen is ook gestegen met 13. De voornaamste stijger is natuur l i jk het aantal leerl ingen op 

de nieuwe Montessor ischool Parkrijk f+45 leer l ingen). 

Helaas is de Steenvoordeschool nog steeds niet uit de dalende tendens gekomen. Het leer l ingaantal 

is daar in de afgelopen ja ren met meer dan 60 kinderen gedaald. De vele wijzigingen in de le iding zal 

daar mede debet aan zijn. W e verwachten nu een stabil isatie van de aantal len kinderen en daarna 

weer een rustige groei. 

Het aantal leerl ingen op de scholen van 13QZ (Parkschool, De Schatkaart, Delftse Dalton) daalt ook 

weer . De Parkschool is gedaald met 10 kinderen t o t 135, te rw i j l het aantal leerl ingen van De 

Schatkaart die zou gaan slu i ten, ondanks de onduidel i jke toekomst , stabiel gebleven is. En de Delf tse 

Dalton is na een jaar met een sprong omhoog nu weer bijna met een zelfde aantal gedaald. De 

omvang van deze sprongen baart zorgen vanwege de f inanciële last die het op de andere scholen 

legt. 
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Het aantal leerl ingen van De Jan Vermeer M D laan sti jgt ook weer. Er is een groei scenario ingezet 

o m de school ui te indel i jk uit 9 klassen te laten bestaan. Over dr ie jaar is het dan een volwaardige 

school me t meer dan 200 leer l ingen. 

De Simon Carmiggeltschool groei t ook hard. Het is nu een school van bijna 200 leerl ingen en in 2 jaar 

t i jd is het aantal k inderen met 26 gestegen. De Eglantier Tanthof bl i j f t stabiel ondanks pogingen o m 

groei van het aantal leerl ingen t e bewerkstel l igen. 

De Elsenburg is nu ook weer gegroeid. De school zal niet verder meer kunnen groeien omda t alle 

lokalen vol z i t ten. Verdere groei zou een dislocatie betekenen en dat is op di t m o m e n t niet gewenst . 

Bij de basisscholen is nog steeds het aantal k inderen in de onderbouw groter dan het aantal k inderen 

in de bovenbouw. Op 1 ok tober hadden we 4796 (1437 leerl ingen) in de bovenbouw en 5396 (1610 

leerl ingen) in de onderbouw. De toename van de k inderen is vooral in de onderbouw (2017:1552 , 

5296). 

De prognose van de leerl ingaantal len op het niveau van de basisscholen is, in vergel i jk ing met de 

begrot ing 2018, ru im over t ro f fen . De oorzaak is dat we de aantal len van De Schatkaart op nul 

hadden begroot , omda t w e nog ui tgingen van een sluit ing van de Schatkaart. Als w e de prognoses 

daarvoor corr igeren dan komen w e lager uit dan begroot en dat komt voora l doordat het 

leerl ingaantal van de Steenvoorde is gedaald en op de andere scholen van 13QZ. De prognose van 

het SBO is we l gehaald. Daar was stabil isatie van het leerl ingenaantal verwacht maar die is in 

werke l i jkhe id dus juist f l ink gestegen. 

Opbrengsten 
De personele opbrengst uit de ri jksbijdrage zal komend jaar sti jgen ten opzichte van de ri jksbijdrage 

van di t schooljaar. Dit heeft voora l te maken met de st i jging van de leer l ingenaantal len en deze 

zullen het komende jaar nog verder st i jgen. Tevens is het bedrag voor de bekostiging f l ink gestegen 

door de extra middelen die het Rijk heeft toegevoegd aan de f inanciële midde len van het PO. 

De mater ië le opbrengsten ui t de ri jksbijdrage in 2019 st i jgt met C 100.000 ten opzichte van 2018. Dat 

komt voornamel i jk door de st i jging van het aantal k inderen. 

Onderwi jsachters tandmiddelen (OAB gelden) 

De gro te verander ing zal zijn bij het onderwi jsachterstandenbele id (OAB). Er ligt een wetsvoorste l bij 

de Tweede Kamer voor aanpassing van het beleid. De verwacht ing is dat het n ieuwe beleid ingaat op 

1 maart 2019. OAB middelen bestaan uit een twee ta l ge ldst romen. Eén direct naar de scholen in de 

Rijksbijdrage en één naar de gemeente die het dan weer kan doorsluizen naar de scholen. 

De grondslag van bekost iging in de Rijksbijdrage zal w o r d e n veranderd. De grondslag zal worden 

bepaald door het CBS op basis van een aantal kenmerken zoals opleidingsniveau vader en moeder, 

gemidde ld opleidingsniveau van de moeders op de school , land van herkomst van de ouders, de 

verbl i j fsduur van de moeder in Neder land en of de ouders van de leerl ing in de schuldsanering z i t ten . 

De huidige registratie die door schooldi recteuren we rd gedaan of een kind een gewicht heeft zal 

daarmee verval len. Dat zorgt voor minder adminis t rat ieve last en daarmee verval t ook de contro le 
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op gewichtenk inderen door de accountant die regelmat ig aanleiding gaf t o t het corr igeren van de 

Rijksbijdrage. 

Uit de eerste overzichten van de Rijksbekostiging val t op t e maken dat de OAB middelen voor onze 

scholen zullen toenemen in de komende j a ren . W e ontvangen nu in de huidige Rijksbijdrage aan 

gewichtengelden en impulsgelden ongeveer C 515.000. In de nieuwe si tuat ie is dat naar de eerste 

inzichten ongeveer C 80.000 meer. In het komende Bestuursformat ieplan moet er een nieuwe wijze 

van verdel ing van deze middelen worden bepaald. 

Van de OAB middelen die naar de gemeente toegaan sluist de gemeente Delft een bedrag van rond 

de C 160.000 door naar de scholen van Libri jn. Bij de eerste verkenningen met de gemeente is 

afgesproken dat de toegezegde middelen voor de l
e hel f t van 2019 ongewi jz igd is t .o.v. 2018. Voor 

de 2
e hel f t is het nog niet duidel i jk wat de gevolgen zullen zi jn, maar de verwacht ing is dat de 

bedragen fors naar beneden zullen gaan. Naast dat de gemeente minder middelen heeft voor OAB 

veranderd het publ iek ook op De Schatkaart en in mindere mate op de Delftse Dal ton, waardoor het 

ook eigenli jk geen OAB scholen meer zijn. De overb l i jvende middelen zullen dan voornamel i jk naar 

de Parkschool gaan. 

Inkomsten Samenwerkingsverband 

De inkomsten vanui t de samenwerk ingsverbanden zullen nu gelijk bl i jven. Vorig jaar zijn de 

i nkomsten van het SVW ru imer geworden en dat zal naar verwacht ing nu w o r d e n gestabi l iseerd. De 

speciale arrangementen (rugzakgelden) zijn in de begrot ing gestegen van C 74.083 t o t C 158.000. 

Personele lasten 
De personele lasten sti jgen in het huidige school jaar fors doordat er natuur l i jk een forse 

loonsverhoging is geweest voor de leerkrachten van 696, naast de algemene loonst i jging van 2,596. 

Daarnaast is de post "kosten u i tbes ted ing" fors hoger. Hier staan de extra kosten van de 

ui tzendkrachten genoemd en de kosten voor de in ter im-bestuurder . Er w o r d t vanui t gegaan dat de 

kosten voor uitzendbureaus op dezelfde hoogte zullen bl i jven. 

De overige PAB kosten zijn fors gestegen. De middelen van werkdrukgelden die de scholen t e 

besteden hadden en die niet zijn uitgegeven aan personeel zijn nu begroot onder deze post. 

Materiële lasten 
De mater ië le inkomsten zijn gebaseerd op de werkel i jke leerl ingaantal len op 1 ok tober 2018 en het 

pri jspeil 2019. 

De huisvestingslasten in 2018 bli jven ongeveer geli jk. Wel is er een grote verschuiving tussen dota t ie 

aan de onderhoudsvoorz iening en de jaarl i jkse last. Afgelopen periode hebben w e het 

meer jarenonderhoudsp lan helemaal vern ieuwd en vereenvoudigd. De hoeveelheid componenten 

hebben w e verminderd en alleen die opgenomen die de afgelopen ja ren cyclus onderhoud vroegen. 

Deze posten zijn ook opgenomen in de onderhoudsvoorz ien ing. De dota t ie aan die voorziening is 

gedaald t o t C 187.406 (was C 545.000). De jaarl i jkse kosten voor onderhoud zijn echter wel gestegen 

van C 22.583 t o t C 338.825. De komende ja ren zal de dota t ie aan de voorz iening gaan t oenemen 

omda t we in de komende ja ren t w e e nieuwe gebouwen kri jgen overgedragen van de gemeente. Op 
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het m o m e n t van de overdracht zullen w e pas beginnen met opbouwen van de voorz iening. Nu zit de 

school in oude gebouwen, waar w e geen g roo tonderhoud vanui t de voorziening hoeven te doen. 

De ICT kosten zijn verder gestegen. Er is een duidel i jke tendens dat er minder werkboek jes wo rden 

aangeschaft maar juist meer l icenties voor digitale leermiddelen wo rden gebruikt . In het komende 

jaar is ook rekening gehouden met de overstap van de Wi f i van Skool naar Cloudwise. W e zullen dan 

nog we l een investering moeten doen in n ieuwe accespoints. Maar daar tegenover staat dat de 

onderhoudskosten voor Wi f ikosten wegval len. 

Onderhoudsvoorziening 
De onderhoudsvoorz ien ing is nu opn ieuw bepaald. W e zullen eind 2018 eenmal ig een forse dotat ie 

moe ten doen ten laste van het resultaat, zodat de voorz iening u l t imo 2018 ongeveer 1,7 mi l joen is. 

Dit komt doordat de r icht l i jnen v o o r d e jaarrekening zijn aangepast. 

Investeringen 
Aan invester ingen is een hoger bedrag opgenomen dan in voorgaande jaren C 628.600 (in 2018 

C504.500). Ook in 2019 zal voora l w o r d e n geïnvesteerd in meer meub i l a i r e 261.500 (2018: 

C228.500). De komende jaren w o r d t er dan minder geïnvesteerd in meubi lair . 

De invester ingen in leermiddelen zijn d i t jaar C 220.200 meer dan vor ig jaar (C 82.500). De volgende 

jaren zal er minder in leermiddelen w o r d e n geïnvesteerd. Dit zal ook te maken hebben met de fase in 

de schoolplancyclus die komend jaar af loopt en er nog geen echt zicht is op de komende 4 jaar. De 

voorgenomen investering in zonnepanelen (C 100.000) is vanwege de afschr i jv ingstermi jn 

opgenomen onder het onderwi js leermidde len. 

De ICT invester ingen komen di t jaar met C 146.000 ru im onder het meer jar ige gemiddelde van 

C 187.000. Eden oorzaak is dat bi jna alle smart boarden zijn vervangen door touchscreens . Dat 

betekent dat er een lagere invester ing is. 

BMO 
De begrot ing voor BMO is grotendeels gelijk aan de begrot ing van vor ig jaar. Er is een kleine 

verschuiving in de mater ië le kosten, voora l de ICT kosten hebben we hoger gebudget teerd , omdat 

we verwach ten komend jaar hier nog extra kosten voor te maken. 

Beleidsvoornemens 
In het Strategisch-Beleids-Plan 2015-2018 waren bedragen opgenomen o m de strategische doelen te 

behalen. De genoemde bedragen waren opgenomen in de bovenschoolse begrot ing. In de n ieuwe 

beleidscyclus 2019-2023 is d i t niet opgenomen. Er heeft nog geen toewi jz ing van de budget ten aan 

de act iv i te i ten plaats gevonden. We l is afgesproken o m het bedrag van C 135.000 in de begrot ing te 

reserveren voor plannen voor het behalen van de strategische doelen. Het hele bedrag is 

opgenomen onder de post ident i te i t . 
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Meerjarenbegroting 
De meer jarenbegrot ing laat een beeld zien waar in w e het teko r t in twee jaar wi l len te rugdr ingen. 

Zoals eerder beschreven hebben w e een dr ieta l scholen (Delftse Dal ton, Schatkaart en Parkschool) 

een wa t s t ructure ler tekor t . W e zullen d i t tekor t geleidel i jk moe ten terugdr ingen doo r de scholen t e 

laten groeien t o t een volwaardige school . Daarnaast zal in de komende jaren de n ieuwe school 

Parkrijk extra invester ingen vergen door de groei . In de begrot ing is er nu rekening mee gehouden 

dat in 2021 de school op een nu l -begrot ing zal u i t komen, maar daar z i t ten nog een groot aantal 

aannames bi j . Volgens de prognose van de gemeente is er bij Parkri jk in 2021 een potent iee l van 382 

k inderen. Wi j nemen nu op in de begrot ing dat er 287 k inderen zullen zijn. Dat betekent dat er per 

jaar ongeveer 90 k inderen ins t romen en dus moe ten w e dr ie groepen per jaar openen . Het zal een 

ui tdaging w o r d e n o m de school zo snel te laten groeien in de komende jaren. De Jan Vermeer M D 

laan zal in de komende jaren ook langzaam doorgroe ien naar een vol ledige school van 220 leer l ingen. 

Ook dat zal wa t voor invester ingen vergen. Dat betekent dat , als de scenario's zich op deze manier 

on tw ikke len , langzamerhand de meeste scholen aan hun maximaal aantal leerl ingen zi t ten en dat w e 

moe ten nadenken hoe w e als Librijn groei verder vo rm wi l len geven. 

In de begrot ing is rekening gehouden met de sluit ing van De Bazaar. Het convenant over het AZC is 

opgesteld voor 3 jaar met een op t ie voor 2 jaar en w e hebben duidel i jke indicaties dat het AZC niet 

voor t i jd ig w o r d t gesloten. In de begrot ing gaan w e er vanui t dat de school in ieder geval t o t e ind 

2021 open bl i j f t . 

De meer ja ren invester ingsbegrot ing geeft een goed inzicht in de invester ingen voor de komende 

ja ren. Zoals eerder gezegd zijn voora l de onderwi js leermiddelen beperkt . Scholen zullen in hun 

n ieuwe planper iode opn ieuw pr io r i te i ten stel len en dan zal mogel i jk de invester ing daarop 

t oenemen . 

Ontwikkeling van het vermogen van Librijn 
Librijn heef t een gezonde vermogensposi t ie . U l t imo 2017 had Libri jn een vermogen van 3,2 mi l joen 

euro. Naar verwacht ing zal het eigen vermogen in 2018 fors dalen omda t er een eenmalige extra 

dotat ie zal w o r d e n gedaan aan de voorz iening groot onde rhoud . Dit moet op aangepaste r icht l i jnen 

voor de jaarverslaglegging gebeuren. Daarnaast daalt het ve rmogen ook doorda t w e drie jaar achter 

elkaar een negatieve begrot ing ind ienen. 

In het rappor t van het bureau Inf in i te uit 2016, dat een onderzoek heeft gedaan naar de risico's bij 

Librijn (op basis van de jaarci j fers 2015), bl i jkt dat w e een weers tandsvermogen moe ten aanhouden 

van circa 1,5 mi l joen euro. Na verrekening van de benodigde bedragen voor de zogenaamde 

t ransact iefunct ie en f inancier ingsfunct ie, resul teert d i t voor 2019 in een overschot van C 90.694. In 

latere jaren sti jgt d i t vr i je vermogen wee r geleideli jk. De dekking van het begrote teko r t uit het 

vermogen is dan ook een ve ran twoorde keuze. 

Treasury 
In het Treasurystatuut is opgenomen dat in de begrot ing aandacht w o r d t besteed aan hoe o m te 

gaan met de l iquide midde len. Uit de meer jarenbegro t ing bl i jkt dat w e langdurig een 
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l iquidi te i tsoverschot hebben. Het rentepercentage op spaargeld is momen tee l erg laag en bedraagt 

rond de 096. Als w e de renteopbrengsten w i l len vergroten dan zullen w e anders moe ten omgaan met 

het saldo van de rekening courant en moe ten overwegen o f we de gelden beter kunnen beleggen. 

Echter anders beleggen betekent ook gro tere risico's. Zoals in het Treasurystatuut is beschreven 

d ienen w e aan te geven hoe w e de beschikbare middelen voor de lange te rmi jn gaan beleggen. Me t 

deze begrot ing stel len we vast dat de voor belegging in aanmerk ing komende gelden circa C 2,5 

mi l joen bedragen. In 2015 hebben w e een onderzoek gedaan hoe de middelen langdurig belegd 

kunnen worden tegen hogere opbrengsten. Het onderzoek leidt e r t o e dat we momen tee l geen 

hoger rendement kunnen halen. Het enige voordeel is dat me t beleggen in obligaties het 

debi teurenr is ico kleiner word t . In 2017 heef t de bank een n ieuw voorste l voorgelegd naar aanleiding 

van de n ieuwe regel ing "beleggen en be lenen" en ons geadviseerd o m nu niet in beleggingen te 

stappen omda t het rendement geli jk was aan de opbrengst van de deposi to- rente. Afgelopen jaar is 

er niet veel veranderd in het beleggingskl imaat en kiezen w e er ook voor o m voor lop ig de middelen 

gewoon op de bankrekeningen te laten staan. 

Benoemde risico's 
In het onderzoek van Inf ini te ( jaarrekening 2015) zijn een aantal risico's benoemd, die ook zijn 

herkend en al in eerdere fase zijn benoemd. De benoemde risico's zijn gewogen en daar is een 

bepaald percentage van de r i jksbi jdrage aan gekoppeld. Hierboven is al beschreven dat het eigen 

vermogen van Libri jn hoog genoeg is o m de risico's af te dekken. 

Nu we de risico's opn ieuw hebben bekeken, hebben w e vastgesteld dat w e op dit m o m e n t een 

aantal kleine wi jz igingen kunnen doorvoeren . 

Er is een ICT beleidsplan waardoor het risico naar beneden zou kunnen gaan met 0,7596. Daar 

tegenover staat dat w e , ondanks ons st reven naar een goede u i twerk ing van de AVG, deze nog niet 

helemaal op orde hebben. Daarom verhogen w e het percentage weer met 0,7596. 

In de risico's voor personele aangelegenheden is we l verander ing in de onder l iggende risico's. Het 

risico voor de WWZ is bijna nihi l . W e hebben bijna n iemand meer in t i jdel i jke diens, en iedereen die 

wi l werken bieden w e een baan aan. Dat risico valt weg. 

Eigen risicodrager bij verzuim is op di t m o m e n t geen belangri jk issue. We l van belang is het grotere 

risico dat w e vervangingen niet kunnen kri jgen en daardoor extra kosten moeten maken. Daarom 

bl i j f t het percentage daarop 0,596. W e verhogen het risico op vacature ru imte van 1,596 naar 2,596. 

Daarmee bl i j f t het risico gelijk. 

Aangezien we in de begrot ing De Schatkaart open houden en di t ook in de begrot ing verwerk t , is 

daarmee het risico van De Schatkaart goed gekwant i f iceerd en hoeven w e hiervoor geen extra buf fer 

aan te houden. 

We houden het risico percentage op een geli jk niveau, maar doorda t de Rijksbijdrage, die de 

grondslag vo rmt , f l ink is gestegen sti jgt het noodzakeli jke bu f fe rvermogen ook. Van de begrote 1,3 

mi l joen in 2018 naar een begrote buf fer van 1,5 mi l joen in 2019. 
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In het rappor t van Inf in i te uit 2015 zijn risico's benoemd. Daarna zijn w a t andere inschat t ingen 

gemaakt en kr i jgen w e onderstaande beschri jv ing van de risico's inclusief een korte toe l ich t ing. 

Tevens is weergegeven w a t de omvang van het risico is. 

Risico's in verband met de bekostiging van het Rijk. 

1. Leerling on tw ikke l ingen: 

De on tw ikke l ing van de leer l ingenprognoses. Die risico's bij Libri jn zijn relat ief ger ing doorda t 

het een redel i jk stabiele on tw ikke l ing is. 

2. Calamitei t : 

Dit is het risico dat er iets gebeur t in de omgeving van de school die invloed heef t op de 

school en die een gro te impact heef t op de leer l ingenstroom. 

3. Bezuinigingen: 

Dit is het risico dat het ri jk onverwach t een deel van de ontwikke l ing van de kosten n iet 

compenseer t . Dit jaar hebben w e een extra bedrag daarvoor in de begrot ing ingebracht. 

4. De Bazaar: 

Dit is het risico dat voor De Bazaar, onder meer door de f luc tuat ie van de aantal len k inderen, 

de kosten hoger zijn dan de opbrengsten. 

5. Parkrijk 

Dit is het risico dat de geprognost iceerd groei niet gehaald w o r d t en de school later dan 

gebudget teerd kosten neutraal w o r d t begroot . 

In het to taa l is voor di t risico een percentage van 2,596 van de r i jksbi jdrage opgenomen in de 

buf fervoorz iening. 

Risico's planning en controle cyclus 

1. Meer ja renbegro t ing : 

Het risico is hier klein door een ro l lende meer jarenbegrot ing . 

2. Management rappor tage : 

Hier is we l een risico omda t de voorspel l ingen over de u i tkomst van de prognose nog niet 

heel goed zi jn. 

In to taa l is voor di t risico een percentage van 0,596 van de r i jksbi jdrage opgenomen in de 

buf fervoorz iening. 

Risico's financieel beheer 

1. De in terne cont ro le en funct iescheid ing werk t vo ldoende, er is vo ldoende check and 

balances en de planning en cont ro le cyclus is op orde. H ierdoor zijn er geen 

noemenswaard ige risico's 

Risico's huisvesting en ICT 

1. Bu i tenonderhoud: 

De voorz iening bu i tenonderhoud is op orde inclusief het MJOB, waardoor d i t niet een 

groot risico is. 
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2. Overcapacitei t in de w i jk Tanthof : 

Door de overcapaci te i t in de w i j k Tanthof zal er waarschi jnl i jk een verander ing van het 

scholenbestand komen. Hierdoor kan in de toekomst het aantal k inderen te rug lopen. 

Hiervoor nemen w e een klein risico op . 

3. ICT plan on tb reek t : 

Op di t m o m e n t is er nog te we in ig gestructureerde aanpak van de ICT. Tevens is er geen 

heldere procedure omt ren t data lekken. Hiervoor nemen w e een risico op van 0 / 75% 

4. Sociale media : 

W e hebben aandacht voor de risico's van schade via sociale media en een pro toco l voor 

sociale media, waardoor dit een klein risico is. 

In het to taa l is voor deze risico's een percentage van 1,2596 van de r i jksbi jdrage opgenomen in de 

buf fervoorz iening. 

Risico's personele aangelegenheden 

1. W e t Werk en Zekerheid (WWZ): 

De W W Z is nu nog niet van toepassing voor Libri jn, maar in de nabije toekomst we l . Dit 

zou kunnen betekenen dat t i jdel i jke aanstel l ingen wo rden omgezet naar vaste 

aanstel l ingen. W e nemen hiervoor een risico op van 196. 

2. Arbeidsconf l ic t : 

W e hebben in de begrot ing al een bedrag opgenomen o m de kosten van een 

arbeidsconf l ict op te lossen, h ierdoor is er geen r is icobuffer nodig voor deze post. 

3. Eigen r isicodrager en verzu im: 

Dit is het risico dat de vervangingskosten hoger zijn dan begroot . En dat door de 

werkd ruk het verzuim hoog bl i j f t . Hiervoor nemen w e een buf fer op van 0.596 

4. Vacatureru imte : 

Dit is onderkend als het grootste risico in de komende per iode. Doordat er steeds minder 

leerkrachten zijn op de arbeidsmarkt zal het vervul len van vacatures steeds lastiger 

wo rden . Mogel i jk zal er dan geconcurreerd gaan w o r d e n op geld, zoals nu al gebeur t in 

Den Haag en Rot te rdam, waardoor w e hogere personeelslasten kri jgen. We schatten di t 

in op een risico van 1,596. 

In het to taa l is voor d i t risico een percentage van 3 96 van de r i jksbi jdrage opgenomen in de 

buf fervoorz iening. 

Risico kwaliteit onderwijs 

1. De risico's voor de kwal i te i t voor het onderwi js wo rden laag ingeschat. W e hebben de 

risico's door midde l van beheersmaatregelen beperkt . 

Rest risico's 

1. Dit is de post van de risico's die niet in de andere risico's is benoemd. 

In het to taal is voor di t risico een percentage van 196 van de r i jksbi jdrage opgenomen in de 

buf fervoorz iening. 
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In het to taa l nemen we als r is icobuffer 8,2596 op van de r i jksbijdrage en dat ver tegenwoord ig t een 

bedrag van ongeveer 1,3 mi l joen euro. 

Het ver loop van de t ransact iebuf fer , de f inancier ingsbuf fer en de weers tandbuf fer is weergegeven 

onder de balans. Hier geeft de stand weer dat er in 2020 een klein tekor t is op de 3 funct ies. Dit 

t eko r t loopt in het jaar erna te rug . De oorzaak is dat er een st i jgende opbrengst is waardoor de 

weers tandsbuf fe r moet groe ien. En daarnaast neemt door het t eko r t het aanwezige kapitaal af en 

sti jgt het tekor t . Het geeft we l aan dat we in 2021 inderdaad naar een nul begrot ing t o e moeten , o m 

het weers tandvermogen niet t e ver t e laten te rug lopen. 

Het tekor t op het kapitaal is in 2020 rond C 77.000. Dit is nog niet heel riskant maar het is een signaal 

dat w e op het maximale tekor t z i t ten. W e zullen in de komende per iode nog ingrepen doen die 

zorgen voor een begrot ing in 2019 en 2020 die minder negatief u i t komt , zodat er vo ldoende buf fer 

overb l i j f t . 
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Begroting 2018 Balans A Totaal Librijn 
Libnin openbaar onderwiis 

realisatie 2017 begroting 2018 begroting 2019 

Vaste activa 1 . 4 7 2 . 5 1 7 ; 1 . 6 0 8 . 8 4 9 ! 1 . 8 8 7 . 8 3 2 

Vorderingen 1 . 0 3 1 . 5 4 7 1 . 0 3 1 . 5 4 7 ! 1 . 0 3 1 . 5 4 7 

Liquiditeit Korte termijn 4 . 0 0 5 . 9 8 5 1 . 2 6 8 . 8 5 3 7 8 1 . 6 2 7 

Liquiditeit lange termijn 2 . 5 0 0 . 0 0 0 Ĵ 2 . 5 0 0 . 0 0 0 

İ Totaal Activa 6.409.249İ 6.201.006 

Eigen vermogen 3 . 2 0 7 . 1 4 8 j 2 . 4 5 6 . 9 3 6 1 2 . 2 2 3 . 7 4 1 

Voorzieningen 1 . 2 9 3 . 7 2 7 ! 1 . 9 4 3 . 1 3 8 İ 1 . 9 6 8 . 0 9 1 

Schulden 2 . 0 0 9 . 1 7 4 ! 2 . 0 0 9 . 1 7 4 ! 2 . 0 0 9 . 1 7 4 

! Totaal P a s s i v a 6.510.049! 6.409.249! 6.201.006 

RISICOBUFFER 

Aanwezig kapitaal 6.510.049 6.409.249 6.201.006! 

Financieringsbehoefte 
Transactiebehoefte 
Weerstandsbuffer 
Totaal 

2 . 0 2 4 . 7 1 1 

2 . 0 0 9 . 1 7 4 

1 . 3 9 1 . 1 4 6 

5.425.031 

2 . 2 1 2 . 1 6 7 

2 . 0 0 9 . 1 7 4 

1 . 3 2 8 . 8 6 1 

5.550.202 

2 . 5 9 5 . 7 6 9 ! 

2 . 0 0 9 . 1 7 4 ! 

1 . 5 0 5 . 3 6 8 ! 

6.110.311 

Verschi l 1.085.018! 859.046 90.694İ 

Solvabiliteit 
Rentabiliteit 
Kapitalisatiefactor 
Weerstandsvermogen 

Indicator 
Ondergrens 30

o

A 
Laatste 3 jaar negatief 
Max 35

0

/» 
Lager dan 50

7o 

69Vo 

- 0 , 7 V . 

3 7 % 

1 8 % 

6 9 1 4 

4 ,5Vo 

38V. 
1 5 V . 

6B% 
i.2% 
3 3 % 

1 2 V . 

Verloop eigen vermogen 
Stand begin van het jaar 
Resultaat boekjaar 
Stand Ultimo het jaar 

3 . 0 9 3 . 6 5 0 ! 

1 1 3 . 4 9 8 ! 

3.2Ö7ľĨ48: 

3 . 2 0 7 . 1 4 8 ; 

- 7 5 0 . 2 1 2 ! 

2.456.936! 

2 . 4 5 6 . 9 3 6 ! 

- 2 3 3 . 1 9 6 ! 

2.223.7411 

ìegroting 2019 verste 1.0 

begroting 2 0 2 0 begroting 2021 begroting 2022 

1 . 8 0 0 . 0 7 2 1 . 8 3 4 . 8 1 4 1 . 7 6 6 . 5 0 1 

1 . 0 3 1 . 5 4 7 1 . 0 3 1 . 5 4 7 1 . 0 3 1 . 5 4 7 

8 9 0 . 4 3 9 9 2 9 . 1 0 0 1 . 0 2 1 . 8 3 0 
2 . 5 0 0 . 0 0 0 2 . 5 0 0 . 0 0 0 2 . 5 0 0 . 0 0 0 

6.222.Ò58 6.295.461 6.319.878 

2 . 1 5 2 . 7 8 8 2 . 1 5 2 . 7 8 8 2 . 1 5 2 . 7 8 7 

2 . 0 6 0 . 0 9 6 2 . 1 3 3 . 4 9 9 2 . 1 5 7 . 9 1 6 

2 . 0 0 9 . 1 7 4 2 . 0 0 9 . 1 7 4 2 . 0 0 9 . 1 7 4 

6.222.058 6.295.461 6.319.878 

openbaar ondrrwījt 

Vastgesteld bestuur 
27-11-2018 

J.J. van Loon 

Goedkeuring Raad van Toezicht 

onder voorbehoud positieve advisering GMR 
27-11-2018 

6.222.058; 6.295.461 6.319.878 

2 . 4 7 5 . 0 9 9 ! 

2 . 0 0 9 . 1 7 4 ! 

1 . 5 5 0 . 0 6 8 ! 

6.034.341 i 

2 . 5 2 2 . 8 6 9 ! 

2 . 0 0 9 . 1 7 4 ! 

1 . 6 0 7 . 0 2 5 ! 

6.139.068! 

2 . 4 2 8 . 9 3 9 

2 . 0 0 9 . 1 7 4 

1 . 5 9 4 . 2 5 7 

6.032.370 

187.717! 156.393! 287.508! 

6 8 % 

ŭ.4% 

3 2 7 . 

i m 

6 8 " / . 

0 , 0 % 

3 1 % 

6 8 7 . 

0,0
o

Zo 

31 % 

1 1 % 

2 . 2 2 3 . 7 4 1 

- 7 0 . 9 5 3 

2 . 1 5 2 . 7 8 8 

2 . 1 5 2 . 7 8 8 

0 

2.152.788 

2 . 1 5 2 . 7 8 8 

0 

2.182.787 

1 van 16 27-11-2018 
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Begroting 2019-Staat van baten en lasten 
übnin openbaar onoerwiis 

Materiele exploitatie realisatie 2017 realisatie 2018 begroting 2018 

8200 verg.materiele Inst.h. 
8221 subside OCW 
8222 subside OCW 
8291 SWV ontv.ondersteun.MI 
8299 doorbelaste opbrengsten 
8299 doorbelaste opbrengsten 
8299 doorbelaste opbrengsten 
Bijdragen OCenW 
8331 verg gemeente subsidie 
8395 overige vergoedingen 
Overige overheidsbijdragen 

8400 Ouderbijdragen 
8450 opbrengst huur en medegebruik 
8405 Overblijfgelden 
8595 Overige vergoedingen 
Overige baten 

i Baten 

totale afschrijvingskosten 
afschrijving nulmeting 

Afschrijvingen 

4200 huur en medegebruik 
4210 doī.voorz.onderh.gebouwen 
4215 dagelijks onderh.gebouwen 
4217 bevelligingskosten 
4220 tuinonderhoud 
4231 schoonmaakbedrijf 
4235 overige schoonmaakkosten 
4242 water 
4245 energie 
4250 publiekrechtelijke heffingen 
4295 overige huisvestingslasten 

ongedekt tekort of overschot 
Huisvestingslasten 

4300 verbruiksmateriaal 
4305 iet 
Leermiddelen 

4500 uitbesteding administratie 
4505 accountantskosten 
4511 juridische ondersteuning 
4515 contributie 
4520 verzekering 
4540 bestuurstoelagen/vacatiegelden 
4545 representatiekstn 
4546 kosten public relations 
4547 kosten Identiteit 
4599 doorbelaste kosten 
4310 onderh.inventaris en meubilair 
4311 aanschaf kleine inventaris 
4320 reproductiekstn/drukwerk 
4400 portokosten 
4401 kantoorbenodigdheden 
4405 kstn telecommunicatie 
4410 werving/advertentiekosten 
4420 abonnementen algemeen 
4425 culturele vorming 
4427 schoolzwemmen 
4430 kstn bijzondere activiteiten 
4436 kantinekosten 
4437 huishoudelijke kstn 
4438 kosten overblijfgelden 
4442 kosten t.b.v. ouderbijdragen 
4445 kosten (G)MRZOR 
4495 overige algemene kosten 
Overige Instelllngslasten 

lasten 

-2.248.689 
0 

-36.724 
-8.516 

0 
0 
0 

-2.293.929 
-16.163 

-653 
-16.815 

-80.249 
-141.458 
-137.554 

-57.494 
-416.755 

-2.727.500 

338.431 
0 

338.431 

95.669 
545.004 
102.699 

4.614 
8.202 

358.668 
30.477 
11.213 

257.946 
21.197 
91.976 

268.719 
322.200 
590.919 

78.582 
30.129 
24.625 
14.682 
6.931 
2.740 
1.532 

19.506 
25.499 

0 
4.667 

28.461 
94.762 

1.874 
5.521 

26.217 
18.939 
20.795 
31.383 
17.380 
12.515 
11.513 

322 
121.908 
83.980 
17.396 
37.451 

739.308 

3.196.323 

-2.218.706 
-833 

-36.540 
-6.727 

0 
0 
0 

-2.262.807 
0 

-13.587 
-13.587 

-75.791 
-47.276 

-137.955 
-65.094 

-326.116 

-2.602.510 

350.109 
0 

350.109 

68.327 
545.000 

91.446 
6.558 
7.654 

382.477 
29.890 
11.075 

226.217 
25.586 
76.395 

281.644 
316.447 
598.091 

73.565 
52.296 
19.326 
15.067 
7.085 

0 
0 

14.670 
16.372 

0 
3.997 

61.345 
79.131 

665 
3.424 

21.825 
2.000 

20.145 
16.185 
19.501 
25.358 
12.902 

282 
106.049 
68.561 
16.648 
40.630 

698.456 

3.117.282 

Materiele exploitatie 
egroting 2019 versie 10 

468.823 514.772 

A Totaal Librijn 

begroting 2019 

-2.316.040 
-5.000 

-45.769 
0 
0 
0 
0 

-2.366.809 
-10.368 

0 
-10.368 

-76.900 
-92.054 

-136.000 
-19.850 

-324.804 

-2.701.981 

349.617 
0 

349.617 

73.000 
187.406 
338.825 

10.200 
3.500 

371.850 
25.150 
12.400 

253.950 
24.900 
64.750 

0 
1.365.931 

283.867 
307.490 
591.357 

75.000 
31.000 
20.000 
13.000 
7.000 
3.850 
1.500 

20.200 
135.000 

0 
5.130 

14.200 
73.000 

0 
6.500 

26.750 
0 

17.900 
45.769 

7.650 
14.849 
12.547 

400 
115.000 
75.800 
22.150 
20.715 

764.910 

3.071.815 

begroting 2020 

-2.382.412 
-5.014 

^17.234 
0 

6.207 
7.284 

-2.919 
-2.424.089 

0 
0 
0 

-78.960 
-93.931 

-137.124 
-20.033 

-330.049 

-2.754.138 

351.760 
0 

351.760 

73.758 
215.592 
339.406 

10.514 
3.674 

386.148 
25.709 
12.809 

261.570 
25.719 
72.098 

293.857 
301.704 
595.561 

75.000 
31.000 
20.000 
13.000 
7.000 
3.850 
1.500 

20.377 
135.000 

0 
5.284 

14.592 
75.277 

0 
6.763 

26.875 
0 

18.487 
47.234 

9.191 
15.180 
12.951 

416 
116.064 

77.845 
22.276 
21.124 

776.286 

3.150.601 

begroting 2021 

-2.515.921 
0 

-50.163 
0 

20.593 
21.993 

-11.241 
-2.539.768 

0 
0 
0 

-84.778 
-96.080 

-138.190 
-20.346 

-339.394 

-2.879.162 

363.258 
0 

363.258 

74.603 
216.292 
359.451 

10.825 
3.806 

405.822 
27.674 
13.245 

275.837 
29.031 
83.463 

1.500.048 

309.718 
320.538 
630.256 

75.000 
31.000 
20.000 
13.000 
7.000 
3.850 
1.500 

20.523 
135.000 

0 
5.645 

15.889 
77.585 

0 
6.916 

27.191 
0 

18.911 
50.163 

9.480 
15.489 
13.731 

415 
117.068 
83.673 
22.499 
22.098 

793.629 

3.287.191 

begroting 2022 

-2.544.068 
0 

-50.813 
0 

22.915 
25.727 

-16.179 
-2.567.418 

0 
0 
0 

-84.242 
-96.900 

-137.760 
-20.433 

-339.335 

-2.906.753 

361.313 
0 

361.313 

74.585 
212.222 
359.378 

9.892 
3.834 

424.617 
28.239 
13.436 

282.755 
30.586 
90.770 

308.749 
321.760 
630.510 

75.000 
31.000 
20.000 
13.000 
7.000 
3.850 
1.500 

20.620 
135.000 

0 
5.853 

15.337 
74.431 

0 
6.861 

26.769 
0 

19.485 
50.813 

9.659 
15.457 
13.475 

416 
116.760 
83.137 
22.600 
22.198 

790.220 

3.312.358 

openbaar ordř.wii: 

Vastgesteld bestuur 
. . .2ZitU204* 

J.J . van Loon 

euring Raad van Toezicht 
•OjĮeŗvoorbehoud 

positieve advisenng ÜMK 
27-11-2018 

369.835 396.464 408.029 405.605 
3 van 16 



Begroting 2019-Staat van baten en tasten 
Librijn openbaar onderwijs 

A Totaal Librijn 

Financiële exploitatie realisatie 2017 realisatie 2018 begroting 2018 begroting 2019 
prognose 

8600 rente-opbrengsten bank -2 0 0 0 
8605 rente-opbrengsten spaarrekening -3.053 -346 -5.000 -1.000 
8610 rente deposito 0 
8805 buitengewone baten personeel 0 
Rentebaten -3.055 -346 -5.000 -1.000 

Baten -3.055 -346 -5.000 -1.000 

4600 rente- en bankkosten 4.106 3.590 4.000 4.000 
4810 boekverlies vaste activa 25.907 600.000 0 0 
Rentelasten 30.013 603.590 4.000 4.000 

Lasten 30.013 603.590 4.000 4,000 4,000 

Financiële exploitatie 26.958 603.244 -1.000 3.000 

totaal -113.4981 669.170| 250.2121 233.196 

Investerinaen 

OLP 82.500 220.200 
ICT 193.500 146 900 

L AIR 228.500 261.500 
TOTAAL 504.500 628.600 

ìegroting 2019 versie 1.0 4 van 16 

L í ( 7 Y İ 
Dpanbnr ondetwij! 

begroting 2020 begroting 2021 begroting 2022 

vastgesteld bestuur 
1.000 žī-11-2016 1.000 1 mr. 

1.000 1.000 1.000 

1 . 0 0 0 1.000 1 . 0 0 0 

n 
4.000 4.000 4.000 

4.000 4.000 4.000 Goedkeuring Raad van Toezicht 
onder voorbehoud 

4.000 4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 positieve advisering GMR 
27-11-2018 

3 . 0 0 0 3 . 0 0 0 3 . 0 0 0 

70.953İ 

empen 

30.500 19.000 51.500 
176.000 173.500 174.000 
57.500 173.000 100.000 

264.000 293.000 398.000 

27-11-2018 ' 



Begroting 2019-Staat van baten en lasten 
Libnjn openbaar onderwijs 

Personele exploitatie realisatie 2017 

8000 vergoeding salariskosten 605.122 
8005 vergoeding schoolbudget pab -1.600.373 
8005 vergoeding schoolbegeleiding pab 0 
8029 doorbelaste opbrengsten 268.694 
8029 doorbelaste opbrengsten 0 
8029 doorbelaste opbrengsten 0 
8091 S W V 66.857 
8021 subsidie O C e n W geoormerkt 0 
8022 subsidie O C e n W niet-geoormerkt A3.579 
Bijdragen O C e n W -703.278 

8030 id-banen 
8031 Subsidie Gemeente 0 
Overige overheidbi jdragen 0 

8045 premiedifferentiatie -10.329 
8061 vergoeding vervanging 0 
8075 verg .sal .kstn .detacheringen 0 
8081 subsidie overig 0 
8086 L G F via derden 0 
8090 wsns 0 
8095 Overige personeelsgebonden opbr. -23.232 
Overige baten •33.561 

į Baten -736^39 

4000 salariskosten 373.89Ï" 
4002 salariskosten BMO 0 
4007 salariskosten oudersch.verlof pab 0 

reservering DIPbudget 0 
4030 salariskosten gemeente pers 0 
8060 vergoeding vervangingen 0 
L o n e n en s a l a r i s s e n 373.891 

4015 kosten bgz en arbo pab 68.788 
4016 (na)scholing pab 132.169 
4025 werving personeel 20.397 
4028 overige kosten pab 55.492 
4040 kosten uitbesteding derden 105.518 
4058 premies participatiefonds 0 
4089 schoolbegeleiding -18.270 
4091 dotatie spaarveriof 0 
4092 dotatie voorziening seniorenverlof 0 
4094 dotatie voorziening jubileum 35.175 
4095 overige pers gerelaterde kstn 65.420 
4098 dot.vz.duurz.inzetbaarheid 13.118 
4099 doorbelaste kosten -548.760 
Overige personele lasten -70.953 

i lasten 302.938 

Personele exploitatie -433.901 

Begroting 2019 versie 1.0 

C B o v e n s c h o o l s 

begroting 2020 begroting 2021 

-880.720 
0 
0 

19.600 
198.258 

13.600 
0 
0 

-149.000 
-798.262 

0 
0 
0 

0 
209.009 

0 
0 
0 
0 
0 

209.009 

psrs/im p/vmemd/gro 

pab +BS 

verrek, kstrvìpo 

ba DO'oudersch 

ven.II 'pgmr/extr.bud 

Ink.oop/ter.beurs 

prest, box 

w srts/e xt ra/vind p I 
opn.sp. VBrl/ïoonk 

-589.253 

660.130 
0 
0 
0 
0 

-500.000 
160.130 

55.000 
189.000 

0 
32.000 
16.500 

0 
0 
0 
0 

40.000 
73.000 

0 
-819.077 
-413.577 

-25X447 

-880.720 
0 
0 

19.600 
198.258 

13.600 
0 
0 

-149.000 
-798.262 

0 
0 

0 

0 
209.009 

0 
0 

0 
0 
0 

209.009 

-589.253 

660.130 
0 
0 
0 

0 
-500.000 
160.130 

55.000 
189.000 

32.000 
16.500 

0 
0 
0 
0 

40.000 
73.000 

-819.077 
-413.577 

-25X447 

-763.217 
0 
0 

19.600 
198.258 

13.600 
0 
0 

-149.000 
-680.759 

0 
0 
0 
0 
o 

209.009 
0 
0 
0 
0 
0 

209.009 

-471.750 

612.429 
0 
0 
0 
0 

-500.000 
112.429 

55.000 
189.000 

32.000 
16.500 

0 
0 
0 
0 

40.000 
73.000 

-819.077 
-413.577 

-301.148 

-763.318 
0 
0 

19.600 
198.258 

13.600 
0 
0 

-149.000 
-680.860 

0 
0 
0 

0 
209.009 

0 
0 
0 
0 
0 

209.009 

-471.851 

688.758 
0 
0 
0 
0 

-500.000 
188.758 

55.000 
189.000 

32.000 
16.500 

0 
0 
0 
0 

40.000 
73.000 

-819.077 
•413.577 

-224.819 

-842.700 -842.700 -772.898 -696.670 
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Begroting 2019-Staat van baten en lasten 
Librijn openbaar onderwiis 

Materiele exploitatie realisatie 20n 

8200 verg.materiele inst.h. -258.192 
8221 subside O C W 0 
8222 subside O C W 0 
8291 S W V ontv.ondersteun.MI 0 
8299 doorbelaste opbrengsten -351.972 
8299 doorbelaste opbrengsten 0 
8299 doorbelaste opbrengsten 0 
Bi jdragen O C e n W -610.164 
8331 verg gemeente subsidie 0 
8395 overige vergoedingen 0 
Overige overheidsbi jdragen 0 

8400 Ouderbijdragen 0 
8450 opbrengst huur en medegebruik 0 
8450 afrdacht huur gemeente 0 
8405 Overblijfgelden 0 

8595 Overige vergoedingen -15.539 
bestemmingsreserve nulmeting 

Overige baten -15.539 

i B a t e n I -625.703 

totale afschrijvingskosten 375 
afschrijving nulmeting 

Afschri jv ingen 375 

4200 huur en medegebruik 6.042 
4210 dot.voorz.onderh.gebouwen 545.004 
4215 dagelijks onderh.gebouwen 432 
4217 beveiligingskosten 0 
4220 tuinonderhoud 0 
4231 schoonmaakbedrijf 0 
4235 overige schoonmaakkosten 0 
4242 water 0 
4245 energie 14.058 
4250 publiekrechtelijke heffingen 0 
4295 overige huisvestingslasten 11.402 

ongedekt tekort of overschot 
Huisvest ingslasten 576.938 

4300 verbruiksmateriaai 3.390 
4305 iet 26.219 
Leermiddelen 29.609 

4500 uitbesteding administratie 77.481 
4505 accountantskosten 30.129 
4511 juridische ondersteuning 24.625 
4512 onderhoudsbeheer 0 
4515 contributie 14.682 
4520 verzekering 6.931 
4535 vergaderkosten 0 
4540 bestuurstoelagen/vacatiegelden 2.740 
4545 representatiekstn 1.532 
4546 kosten public relations 14.567 
4547 kosten identiteit 25.499 
4599 doorbelaste kosten 2.625 
4310 onderh.inventaris en meubilair 0 
4311 aanschaf kleine inventaris 407 
4320 reproductiekstn/drukwerk 103 
4400 portokosten 1.874 
4401 kantoorbenodigdheden 0 
4405 kstn telecommunicatie 8.111 
4410 werving/advertentiekosten 18.939 
4420 abonnementen algemeen 0 
4425 culturele vorming 0 
4427 schoolzwemmen 8.690 

Begroting 2019 versie 1.0 

C B o v e n s c h o o l s 

begroting 2019 begroting 2020 begroting 2021 begroting 2022 

-250.267 -250.267 -250.267 -250.267 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 

-187.189 onderhoud -187.189 -187.189 -187.189 
-228.185 abb-naar bs * bmo -228.185 -228.185 -228.185 
111.110 van pers.4099Zkopklf 111.110 111.110 111.110 

- 5 5 4 . 5 3 1 -554.531 -554.531 -554.531 

0 0 0 0 
0 0 0 0 

0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 

-554.531 -554.531 -554.531 -554.531 

0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 

0 0 0 0 
187.406 215.592 216.292 212.222 
318.225 318.249 337.750 337.750 

0 0 0 0 
0 0 0 0 

5.000 5.000 5.000 5.000 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 

5 1 0 . 6 3 1 538.841 559.042 554.972 

5.000 5.000 5.000 5.000 
22.150 5.000 5.000 5.000 
2 7 . 1 5 0 1 0 . 0 0 0 1 0 . 0 0 0 1 0 . 0 0 0 

70.000 70.000 70.000 70.000 
31.000 31.000 31.000 31.000 
20.000 20.000 20.000 20.000 

0 0 0 0 
13.000 13.000 13.000 13.000 
7.000 7.000 7.000 7.000 

0 0 0 0 
3.850 3.850 3.850 3.850 
1.500 1.500 1.500 1.500 

18.000 18.000 18.000 18.000 
135.000 135.000 135.000 135.000 

0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 

10.000 10.000 10.000 10.000 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
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B e g r o t i n g 2 0 1 7 - S t a a t v a n b a t e n e n l a s t e n C B o v e n s c h o o l s 
Libritn openbaar onderwiis 

Materiele exploitatie (vervolg) realisatie 2017 begroting 2018 begroting 2019 

4430 kstn bijzondere activiteiten oi 
4436 kantinekosten 0 : 

4437 huishoudelijke kstn 0 
4438 kosten overblijfgelden 13.046 
4442 kosten t.b.v. ouderbijdragen 0 
4445 kosten (G)MFVOR 14.550 
4495 overige algemene kosten 16.859 
Overige instel l ĩngslasten 283.390 

lasten ì 89ÖİM2 

Materiele exploitatie 264.609 

0 

0 
0 
0 
0 

18.000 
28.000 

252.350 

833.000 

313.812 

872.131 

317.600 

Begroting 2019 versie 1.0 

begroting 2020 begroting 2021 begroting 2022 

0 
0 
o 
0 
0 

18.000 
7.000 

334.350 

883.191 

328.660 

0 
0 
0 
0 
0 

18.000 
7.000 

334.350 

903.392 

348.861 

0 
0 
0 
0 
0 

18.000 
7.000 

334.350 

899.322 

344.791 
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B e g r o t i n g 2 0 1 9 - S t a a t v a n b a t e n e n l a s t e n 
Libriin openbaar onderwijs 

C B o v e n s c h o o l s 

F i n a n c i ë l e e x p l o i t a t i e realisatie 2017 begroting 2018 begroting 2019 

8600 rente-opbrengsten bank -2 
8605 rente-opbrengsten spaarrekening -3.053 
8610 rente deposito 0 
8805 buitengewone baten personeel 0 
Rente- en buitengewone baten -3.055 

I B a t e n -3.055 

F i n a n c i ë l e e x p l o i t a t i e 1.051 

0 
-5.000 

0 

-5.000 

-5.000 

-1.000 

0 
-1.000 

0 

-1.000 

-1.000 

4600 rente- en bankkosten 4.106! 4.000! 4.000 
4810 eenmalige dotatie voorziening 0! 0 0 
Rentelasten en boekverlies 4.106; 4.000ļ 4.000 

L a s t e n 4.106! 4.000 4.000 

3.000 

Itotaal -168.240İ -136.9291 | -522.1001 

Begroting 2019 versie 1.0 

begroting 2020 begroting 2021 begroting 2022 

0 
-1.000 

-1.000 

-1.000 

4.000 
0 

4.000 

4.000 

3.000 

0 
-1.000 

-1.000 

:Í.OÖÖ 

4.000 
0 

4.000 

4.000 

3.000 

0 
-1.000 

-1.000 

4.000 
0 

4.000 

4.000 

3.000 

I -511.040İ I -421.037İ -348.8791 
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B e g r o t i n g 2 0 1 9 - S t a a t v a n b a t e n e n l a s t e n D B.M.0. (Bestuurskantoor) 
Libritn openbaar onderwijs 

P e r s o n e l e e x p l o i t a t i e realisatie 2017 begroting 2018 begroting 2019 begroting 2020 begroting 2021 begroting 2022 

8000 vergoeding salariskoslen 0 0 0 pers/imp/vreemd 0 0 0 
8005 vergoeding schoolbudget pab 0 0 0 pab +BS 0 0 0 
8005 vergoeding schoolbegeleiding pab 0 0 0 0 0 0 
8029 doorbelaste opbrengsten -8.874 0 0 verre k.kstrťtpo 0 0 0 
8029 doorbelaste opbrengsten 0 -3.224 -2.700 b a po.' o ud e ree ha o s -2.700 -2.700 -2.700 
8029 doorbelaste opbrengsten 0 0 0 verrek II aantal 0 0 0 
8091 swv 0 0 0 0 0 
8021 subsidie O C e n W geoormerkt 0 0 0 Ink.oop/ler. beurs 0 0 0 
8022 subsidie O C e n W niet-geoormerkt 0 0 0 prest, box 0 0 0 
Bijdragen O C e n W -8.874 -3.224 -2.700 -2.700 -2.700 -2.700 

8030 id-banen 0 0 0 0 0 0 
8031 Subsidie Gemeente 0 0 0 alle gem .subs. 0 0 0 
Overige overheidbi jdragen 0 0 0 0 0 0 

8045 premiedifferentiatie 0 0 0 0 0 0 
8061 vergoeding vervanging 0 0 0 0 0 0 
8075 verg .sal.kstn.detacheringen 0 0 0 detach.+BS 0 0 0 
8081 subsidie overig 0 0 0 0 0 0 
8086 L G F via derden 0 0 0 0 0 0 
8090 wsns 0 0 0 wsns/extra/vindpl 0 0 0 
8095 Overige personeelsgebonden opbr. -27.200 0 0 opn.sp.verl/loonk 0 0 0 
Overige baten -27.200 0 0 0 0 0 

B a t e n -36.074 -3.224 -2.700 -2.700 -2.700 -2.700 

4000 salariskosten 0 0 0 0 0 0 
4002 salariskosten BMO 565.318 588.333 583.000 583.000 583.000 583.000 
4007 salariskosten oudersch .verlof pab 0 0 0 0 0 0 

reservering DIPbudget 0 2.205 0 0 0 0 
4030 salariskosten gemeente pers 0 0 0 0 0 0 
8060 vergoeding vervangingen -2.866 0 0 0 0 0 
L o n e n en s a l a r i s s e n 562.452 590.538 583.000 583.000 583.000 583.000 

4015 kosten bgz en arbo pab 0 0 0 0 0 0 
4016 (na)scholing pab 3.336 9.500 15.000 15.000 15.000 15.000 
4025 werving personeel 0 0 0 
4028 overige kosten pab 1.086 2.500 2.000 2.000 2.000 2.000 
4040 kosten uitbesteding derden 1.452 17.500 119.667 119.667 119.667 119.667 
4058 premies participatiefonds 0 0 0 
4089 schoolbegeleiding 0 0 0 0 0 0 
4091 dotatie spaarverlof 0 0 0 0 0 0 
4092 dotatie voorziening seniorenverlof 0 0 0 0 0 0 
4094 dotatie voorziening jubileum 0 0 0 0 0 0 
4095 overige pers gerelaterde kstn 0 0 0 0 0 0 
4098 dot.vz.duurz.inzetbaarheid 0 0 0 
4099 doorbelaste kosten -758.918 -673.016 -707.311 -707.311 -707.311 -707.311 
Overige personele lasten -753.044 -643.516 -570.644 -570.644 -570.644 -570.644 

l a s t e n I -190.591 -52.978 12.356 12.356 12.356 12.356 

P e r s o n e l e e x p l o i t a t i e -226.665 -56.202 9.656 9.656 9.656 9.656 
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Begroting 2019-Staat van baten en lasten 
Libnļn openbaar onderwits 

D B.M.O. (Bestuurskantoor) 

Materiele exploitatie realisatie 2017 begroting 2018 begroting 2019 begroting 2020 begroting 2021 begroting 2022 

8200 verg.materiele inst.h. 0 0 0 0 0 0! 
8221 subside O C W 0 0 0 tpo 0 0 0j 
8222 subside O C W 0 0 0 0 0 0İ 
8291 S W V ontv.ondersteun.MI 0 0 0 0 0 0! 
8299 doorbelaste opbrengsten 0 0 0 onderhoud 0 0 Oi 
8299 doorbelaste opbrengsten 0 0 0 0 0 0! 
8299 doorbelaste opbrengsten 0 -80.224 -82.500 overb van pers -82.500 -82.500 -82.500; 
Bijdragen O C e n W 0 -80.224 -82.500 -82.500 -82.500 -82.500 
8331 verg gemeente subsidie 0 0 0 
8395 overige vergoedingen 0 0 0 0 0 oi 
Overige overheidsbi jdragen 0 0 0 0 0 0j 

8400 Ouderbijdragen 0 0 0 0 0 0 
8450 opbrengst huur en medegebruik 0 0 0 0 0 0 
8450 afrdacht huur gemeente 0 0 0 0 0 0 
8405 Overblijfgelden 0 0 0 0 0 0 
8595 Overige vergoedingen 0 0 0 0 0 0 

bestemmingsreserve nulmeting 0 0 0 0 0 0 
Overige baten 0 0 0 0 0 0 

i Baten 0 -80.224 -82.500 -82.500 -82.500 -82.500 

totale afschrijvingskosten 3.553 3.200 3.300 3.300 3.300 3.300 
afschrijving nulmeting 0 0 0 0 0 0 

Afschri jv ingen 3.553 3.200 3.300 3.300 3.300 3.300 

4200 huur en medegebruik 45.378 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 
4210 dot.voorz.onderh.gebouwen 0 0 0 0 0 0 
4215 dagelijks onderh.gebouwen 946 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
4217 beveiligingskosten 63 200 200 200 200 200 
4220 tuinonderhoud 0 0 0 0 0 0 
4231 schoonmaakbedrijf 1.398 1.700 2.000 2.000 2.000 2.000 
4235 overige schoonmaakkosten 12 0 0 0 0 0 
4242 water 0 0 0 0 0 0 
4245 energie 0 0 0 0 0 0 
4250 publiekrechtelijke heffingen 0 0 0 0 0 0 
4295 overige huisvestingslasten 8.910 3.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

ongedekt tekort of overschot 
Huisvest ingslasten 56.705 55.900 55.200 55.200 55.200 55.200 

4300 verbruiksmateriaal 0 0 0 0 0 0 
4305 iet 6.017 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 
Leermiddelen 6.017 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

4500 uitbesteding administratie 1.101 0 5.000 5.000 5.000 5.000 
4505 accountantskosten 0 0 0 0 0 0 
4511 juridische ondersteuning 0 0 0 0 0 0 
4512 onderhoudsbeheer 0 0 0 0 0 0 
4515 contributie 0 0 0 0 0 0 
4520 verzekering 0 0 0 0 0 0 
4535 vergaderkosten 0 0 0 0 0 0 
4540 bestuurstoelagen/vacatiegelden 0 0 0 0 0 0 
4545 representatieksln 0 0 0 0 0 0 
4546 kosten public relations 0 0 0 0 0 0 
4547 kosten identiteit 0 0 0 0 0 0 
4599 doorbelaste kosten 0 0 0 0 0 0 
4310 onderh.inventaris en meubilair 0 0 0 0 0 0 
4311 aanschaf kleine inventaris 5.036 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
4320 reproductiekstn/drukwerk 2.312 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 
4400 portokosten 0 0 0 0 0 0 
4401 kantoorbenodigdheden 329 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
4405 kstn telecommunicatie 1.860 2.500 2.000 2.000 2 0 0 0 2.000 
4410 werving/advertentiekosten 0 0 0 0 0 0 
4420 abonnementen algemeen 140 500 500 500 500 500 
4425 culturele vorming 0 0 0 0 0 0 
4427 schoolzwemmen 0 0 0 0 0 0 
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B e g r o t i n g 2 0 1 7 - S t a a t v a n b a t e n e n l a s t e n 
Libnin openbaar onderwijs 

Materiele exploitatie (vervolg) 

D B.M O. (Bestuurskantoor) 

realisatie 2017 begroting 2018 begroting 2019 

4430 kstn bijzondere activiteiten 0 0 
4436 kantinekosten 926 1.500 
4437 huishoudelijke kstn 0 0 
4438 kosten overblijfgelden 0 0 
4442 kosten t.b.v. ouderbijdragen 0 0 
4445 kosten (G)MFVOR 0 0 
4495 overige algemene kosten 206 1.000 
Overige instellingslasten 11.909 10.000 

| lasten 78.185 79.100 

Materiele exploitatie 78.185 -1.124 

0 
1.500 

0 
0 
0 
0 

500 
14.000 

82.500 

begroting 2020 begroting 2021 begroting 2022 

0 0 0 
1.500 1.500 1.500 

0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

500 500 500 
14.000 14.000 14.000 

82.500 82.500 82.500 

0 0 0 
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B e g r o t i n g 2 0 1 9 - S t a a t v a n b a t e n e n l a s t e n 
Libnin openbaar onderwiis 

Financiële exploitatie realisatie 2017 begroting 2018 

D B.M.O. (Bestuurskantoor) 

begroting 2019 begroting 2020 begroting 2021 begroting 2022 

8600 rente-opbrengsten bank 
8605 rente-opbrengsten spaarrekening 
8610 rente deposito 
8805 buitengewone baten personeel 
Rentebaten 

I Baten 

4600 rente- en bankkosten 
4810 boekverlies vaste activa 
Rentelasten 

Lasten 

Financiële exploitatie 

Itotaal ] c • 1 4 8 . 4 8 1 ] I -57.326İ I 9.656] I 9.656İ I 9.6561 9.656İ 
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B e g r o t i n g 2 0 1 9 - S t a a t v a n b a t e n e n l a s t e n 
Librijn openbaar onderwijs 

B Totaal Scholen 

Personele exploitatie realisatie 2017 begroting 2018 begroting 2019 

4000 salariskosten 
4002 salariskosten BMO 
4007 salariskosten oudersch .verlof pab 

reservering DIPbudget 
4030 salariskosten gemeente pers 
8060 vergoeding vervangingen 
L o n e n en s a l a r i s s e n 

4015 kosten bgz en arbo pab 
4016 (naţscholing pab 
4025 werving personeel 
4028 overige kosten pab 
4040 kosten uitbesteding derden 
4058 premies participatiefonds 
4089 schoolbegeleiding 
4091 dotatie spaarveriof 
4092 dotatie voorziening seniorenverlof 
4094 dotatie voorziening jubileum 
4095 overige pers gerelaterde kstn 
4098 dot.vz.duurz.inzetbaarheid 
4099 doorbelaste kosten 
Overige personele lasten 

lasten 

12.060.706 
0 
0 
0 
0 

-50.221 
12.010.485 

0 
208.532 

28.312 
237.489 

0 
147.460 

0 
0 
0 

240 

1.307.678 
1.929.711 

13.940.196 

8000 vergoeding salariskosten -12.152.753 -11.862.110 
8005 vergoeding schoolbudget pab 0 0 
8005 vergoeding schoolbegeleiding pab 0 0 
8029 doorbelaste opbrengsten -259.820 -53.430 
8029 doorbelaste opbrengsten 0 -203.307 
8029 doorbelaste opbrengsten 0 -11.100 
8091 S W V -728.580 -538.644 
8021 subsidie O C e n W geoormerkt -67.926 -73.290 
8022 subsidie O C e n W niet-geoormerkt -299.077 -348.936 
Bijdragen O C e n W -13.508.157 -13.090.817 

8030 verg.sal.kstn gem.pers 0 0 
8031 Subsidie Gemeente -277.509 -213.391 
Overige overheidbijdragen -277.509 -213.391 

8045 premiedifferentiatie 0 0 
8061 vergoeding vervanging 0 -14.000 
8075 verg.sal.kstn.detacheringen -52.738 0 
8081 subsidie overig -13.037 0 
8086 L G F via derden -11.042 -6.053 
8090 wsns 0 0 
8095 Overige personeelsgebonden opbr. -26.425 0 
Overige baten -103.242 -20.053 

0 

B a t e n -13.888.909 -13.324.260 

11.889.280 
0 
0 

41.988 
0 
0 

11.931.269 

0 
296.141 

45.000 
74.760 

0 
101.345 

0 
0 
0 
0 

1.269.144 
1.786.389 

13.717.658 

-13.348.036 pere/imp/vreemd 

0 
0 

-34.600 verre k.kstn/t po 

-180.558 ba po/ouderachs ps 

-13.600 verrek II aantat/pgmr 

-833.940 incl.ķĵf 

-68.400 ler.be ure/t po 

-380.816 prest, box 

-14.859.950 

0 
-346.357 alle gem.subs 

-346.357 

0 
-316.862 

0 detachering 

0 vierslag Ie ren 

0 
0 wsns/extra/vindpl 

0 opn.sp.verĽloonk 

-316.862 

-15.523.169 

13.521.290 
0 
0 
0 
0 
0 

13.521.290 

0 
318.974 

290.343 
459.719 

0 
99.860 

0 
0 
0 
0 

1.526.388 
2.695.284 

T f c m 5 7 5 

Personele exploitatie 51.287 393.397 693.405 
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begroting 2020 

-13.924.733 
0 
0 

-35.349 
-185.493 

-13.443 
-849.764 

-71.736 
-392.801 

-15.473.319 

0 
-232.414 
-232.414 

0 
-324.029 

0 
0 
0 
0 
o 

-324.029 

-16.029.762 

13.870.099 
0 
o 
0 
0 
0 

13.870.099 

0 
327.441 

295.505 
366.007 

0 
102.681 

0 
0 
0 
0 

1.572.562 
2.664.196 

16.534.296 

504.534 

begroting 2021 

-14.553.881 
0 
0 

-35.523 
-194.626 

-13.459 
-892.599 

-74.284 
-408.289 

-16.172.661 

0 
-232.414 
-232.414 

0 
-329.130 

0 
0 
0 
0 
0 

-329.130 

-16.734.205 

14.286.459 
0 
0 
0 
0 
0 

14.286.459 

0 
340.432 

301.582 
379.821 

0 
108.261 

0 
0 
0 
0 

1.669.863 
2.799.959 

17.086.418 

352.213 

begroting 2022 

-14.350.888 
0 
0 

-35.661 
-196.763 

-13.395 
-904.481 

-75.268 
-408.504 

-15.984.959 

0 
-231.289 
-231.289 

0 
-330.665 

0 
0 
0 
0 
0 

-330.665 

-16.546.913 

13.981.164 
0 
0 
0 
0 
0 

13.981.164 

0 
341.385 

303.389 
385.513 

0 
109.164 

0 
0 
0 
0 

1.704.708 
2.844.159 

16.825.323 

278.410 
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B e g r o t i n g 2 0 1 9 - S t a a t v a n b a t e n e n l a s t e n 
Libnin openbaar onäerwtļs 

B Totaal Scholen 

Materiele exploitatie realisatie 2017 begroting 2018 begroting 2019 begroting 2020 begroting 2021 begroting 2022 

8200 verg.materiele inst.h. •1.990.497 -1.977.473 -2.065.773 -2.132.145 -2.265.654 -2.293.801 
8221 subside O C W 0 -5.000 -5.000 tpo -5.014 -5.029 -5.000 
8222 subside O C W -36.724 -34.045 ^15.769 cultuur -47.234 -50.163 -50.813 
8291 S W V ontv.ondersteun.MI -8.516 0 0 0 0 0 
8299 doorbelaste opbrengsten 351.972 173.072 187.189 onderhoud 193.396 207.782 210.104 
8299 doorbelaste opbrengsten 0 216.844 228.185 abb-naar bs 235.469 250.178 253.912 
8299 doorbelaste opbrengsten 0 -40.061 -28.610 impuls-inhuur -31.529 -39.851 -44.789 
Bijdragen O C e n W -1.683.765 -1.666.663 -1.729.778 -1.787.058 -1.902.737 -1.930.387 
8331 verg gemeente subsidie -16.163 -10.368 -10.368 taaisubsidie 0 0 0 
8395 overige vergoedingen -653 0 0 0 0 0 
Overige overheidsbi jdragen -16.815 -10.368 -10.368 0 0 0 

8400 Ouderbijdragen -80.249 -62.350 -76.900 -78.960 -84.778 -84.242 
8450 opbrengst huur en medegebruik -141.458 -83.293 -92.054 -93.931 -96.080 -96.900 
8450 afrdacht huur gemeente 0 0 0 0 0 0 
8405 Overblijfgelden -137.554 -136.500 -136.000 -137.124 -138.190 -137.760 
8595 Overige vergoedingen ^(1.956 -12.000 -19.850 -20.033 -20.346 -20.433 

bestemmingsreserve nulmeting 0 0 0 0 0 0 
Overige baten -401.217 -294.143 -324.804 -330.049 -339.394 -339.335 

i Baten -2.101.797 -1.971.174 -2.117.107 -2.242.131 -2.269.722 

totale afschrijvingskosten 334.503 364.968 346.317 348.460 359.958 358.013 
afschrijving nulmeting 0 0 0 0 0 0 

Afschri jvingen 334.503 364.968 346.317 348.460 359.958 358.013 

4200 huur en medegebruik 44.249 23.500 23.000 23.758 24.603 24.585 
4210 dot.voorz.onderh .gebouwen 0 0 0 0 0 0 
4215 dagelijks onderh.gebouwen 101.321 20.583 19.600 20.157 20.701 20.628 
4217 beveiligingskosten 4.551 10.192 10.000 10.314 10.625 9.692 
4220 tuinonderhoud 8.202 2.000 3.500 3.674 3.806 3.834 
4231 schoonmaakbedrijf 357.270 367.975 364.850 379.148 398.822 417.617 
4235 overige schoonmaakkosten 30.466 0 25.150 25.709 27.674 28.239 
4242 water 11.213 13.575 12.400 12.809 13.245 13.436 
4245 energie 243.887 242.495 253.950 261.570 275.837 282.755 
4250 publiekrechtelijke heffingen 21.197 24.950 24.900 25.719 29.031 30.586 
4295 overige huisvestingslasten 71.664 49.650 62.750 70.098 i 81.463 88.770 

ongedekt tekort of overschot 0 0 0 0 
Huisvest ingslasten 894.021 754.920 800.100 832.954 885.806 920.144 

4300 verbruiksmateriaal 265.329 272.567 278.867 288 857 304.718 303.749 
4305 iet 289964 247.686 275.340 286.704 305.538 306.760 
Leermiddelen 555.293 520.253 554.207 575.561 610.256 610.510 

4500 uitbesteding administratie 0 0 0 0 0 0 
4505 accountantskosten 0 0 0 0 0 0 
4511 juridische ondersteuning 0 0 0 0 0 0 
4512 onderhoudsbeheer 0 0 0 0 0 0 
4515 contributie 0 0 0 0 0 0 
4520 verzekering 0 0 0 0 0 0 
4535 vergaderkosten 0 0 0 0 0 0 
4540 bestuurstoelagen/vacatiegetden 0 0 0 0 0 0 
4545 representatiekstn 0 0 0 0 0 0 
4546 kosten public relations 4.939 2.188 2.200 2.377 2.523 2.620 
4547 kosten identiteit 0 0 0 0 0 0 
4599 doorbelaste kosten -2.625 0 0 0 0 0 
4310 onderh.inventaris en meubilair 4.667 5.522 5.130 5.284 5.645 5.853 
4311 aanschaf kleine inventaris 23.018 9.450 13.200 13.592 14.889 14.337 
4320 reproductiekstn/drukwerk 92.347 71.875 70.500 72.777 75.085 71.931 
4400 portokosten 0 0 0 0 0 0 
4401 kantoorbenodigdheden 5.192 5.615 5.500 5.763 5.916 5.861 
4405 kstn telecommunicatie 16.246 15.089 14.750 14875 15.191 14.769 
4410 werving/advertentiekosten 0 0 0 0 0 0 
4420 abonnementen algemeen 20.656 16.490 17.400 17.987 18.411 18.985 
4425 culturele vorming 31.383 34.045 45.769 47.234 50.163 50.813 
4427 schoolzwemmen 8.690 9.595 7.650 9.191 9.480 9.659 
4430 kstn bijzondere activiteiten 12.515 8.179 14.849 15.180 15.489 15.457 
4436 kantinekosten 10.587 10.050 11.047 11.451 12.231 11.975 

dtfågting 2 0 * 9 ^ ^ * 6
 k

s tn 322 400 400 14 van 16 416 415 416 



4438 kosten overblijfgelden 
4442 kosten t.b.v. ouderbijdragen 
4445 kosten (G)MRAOR 
4495 overige algemene kosten 
Overige instellingslasten 

r lasten 

108.862 
83.980 

2.845 
20.386 

444.009 

2.227.826 

Materiele exploitatie 126.029 

110.500 
61.250 

4.600 
17.254 

382.102 

2.022.243 

51.069 

115.000 
75.800 

4.150 
13.215 

416.560 

52.235 

Begroting 2019 versie 1.0 

116.064 
77.845 

4.276 
13.624 

427.936 

2.184.910 

117.068 
83.673 

4.499 
14.598 

445.279 

2.301.299 

116.760 
83.137 

4.600 
14.698 

441.870 

2.330.536 

67.804 59.168 60.814 
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B e g r o t i n g 2 0 1 9 - S t a a t v a n b a t e n e n l a s t e n 
Libriin openbaar onderwiiř 

B Totaal S c h o l e n 

Financiële exploitatie realisatie 2017 begroting 201S begroting 2019 

8600 rente-opbrengsten bank 
8605 rente-opbrengsten spaarrekening 
8610 rente deposito 
Rentebaten 

Baten 

4600 rente- en bankkosten 
4810 boekverlies vaste activa 
Rentelasten 

Lasten 

0 
25.907 
25.907 

25.907 

Financiële exploitatie 25.907 

Itotaal 203.223 ] I 444.466İ I 745.640ļ 

193.500 
"228.505 
504.500 

120.200 
146.900 
261 500 

"5285ÖÕ 

Begroting 2019 versie 1.0 

begroting 2020 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

I 572.337İ 

' 30.500] 
Ï 69 .000 İ 

57.500 i 
257 0001 

begroting 2021 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

I 411.382İ 

51.5001 
Ì73 .5Ö0İ 
'173.ÖÕÕ1 
398 000 

begroting 2022 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

I 339.224İ 

""ï'aöoöl 
1 74ÖÒÓ: 
ÏÓÖ.ÖÒ0 
293 000 
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